UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-TTBCXB
V/v tuyên truyền các hoạt động chào mừng Ngày

Doanh nhân Việt Nam 13/10 trên địa bàn tỉnh.

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Thanh Hoá, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- C   s    an  n  n    p tỉn

- UBND     xã  p ường;

- C    ơ quan   o   í tron  tỉnh;

- C   Văn p òn  đại diện  P ón  viên t ường trú

của      ơ quan   o   í tại Thanh Hóa.

Thực hiện Kế hoạch số 205/KH-UBND ngày 25/9/2025 của UBND tỉnh về

việc tổ chức Lễ tôn vinh doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu tỉn    an   óa

năm 202   N  m t  n  tin  tu ên tru ền s u rộn  về vai trò    n   a      oạt

động chào mừng Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10  đồng thời khuyến khích

các doanh nhân, doanh nghiệp d m n     d m l m  năn  động sáng tạo, tạo ra

các sản phẩm hàng hóa, dịch vụ có uy tín, ch t lượng trên thị trường, trong bối

cảnh tình hình kinh tế đan   ó r t nhiều k ó k ăn  t     t ức, góp phần xây

dựng cộn  đồng doanh nghiệp ngày càng vững mạn  v  đón   óp tí    ực vào

sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh, S  Văn  o     ể thao và Du lịch

đề nghị      ơ quan  đơn vị tập trung tuyên truyền theo các nội dung sau:

   Đ            ở,    ,        UBND các xã, p ường

- Đăn  tải các nội dung Lễ tôn vinh doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu

tỉn    an   óa năm 202  và các hoạt động chào mừng Ngày Doanh nhân Việt

Nam 13/10 trên tran  t  n  tin điện tử, các trang nền tảng số  ủa  ơ quan  đơn

vị để tạo sự lan tỏa sâu rộng về đón   óp  ủa doanh nhân, doanh nghiệp đối với

sự phát triển của kinh tế - xã hội của tỉnh.

- UBND c p xã   ỉ đạo  ệ thốn  Đ i tru ền t an    p xã   ệ thống truyền

thanh thôn, bản tăn   ườn  t ời lượn   nội dun  tin   i tu ên tru ền về Lễ tôn

vinh doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu tỉn    an   óa năm 202  và các hoạt

động chào mừng Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10 trên địa   n

- B o v  Đ i P  t   an   ru ền hình tỉnh, Tạp   í Văn n  ệ Xứ Thanh

xây dựng các chuyên trang, chuyên mụ   đưa tin    i trên     kên  són  tru ền

hình,  n phẩm báo chí và trang mạng xã hội do đơn vị tạo lập, quản l  để tuyên

truyền đậm nét Lễ tôn vinh doanh nghiệp, doanh nhân tiêu biểu tỉnh Thanh Hóa

năm 202  theo Kế hoạch số 205/KH-UBND ngày 25/9/2025  ủa UBND tỉn

- Tuyên truyền đậm nét các hoạt động chào mừng Ngày Doanh nhân Việt

Nam 13/10 để động viên, khích lệ doanh nhân, doanh nghiệp trong hoạt động

sản xu t kinh doanh, nâng cao trách nhiệm xã hội, thực hiện tốt n   a vụ đối với

n   nướ   đồng thời, khuyến khích các doanh nhân, doanh nghiệp d m n

d m l m  năn  động sáng tạo, tạo ra các sản phẩm hàng hóa, dịch vụ có uy tín,

ch t lượng trên thị trường, trong bối cảnh tình hình kinh tế đan  có r t nhiều khó

k ăn  t     t ức, góp phần xây dựng cộn  đồng doanh nghiệp ngày càng vững

mạn  v  đón   óp tí    ực vào sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

- B o v  Đ i P  t   an   ru ền hình tỉnh chủ trì, chuẩn bị     điều kiện

cần thiết để tổ chức truyền hình trực tiếp Lễ tôn vinh trên sóng của B o v  Đ i

Phát Thanh Truyền hình tỉnh.

3.     vă  p ò   đại diệ , p ó   viê    ường trú củ

      ê  đ a bàn t nh

Đề nghị     văn p òn  đại diện  p ón  viên t ường trú báo chí hoạt động

trên địa bàn tỉn  tăn   ường các tuyến tin, bài tu ên tru ền s u rộn  về các hoạt

động kỷ niệm Ngày Doanh nhân Việt Nam 13/10 và Lễ tôn vinh doanh nghiệp,

doanh nhân tiêu biểu tỉn    an   óa năm 202 .

 rên đ   l   ướng dẫn tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm Ngày Doanh

nhân Việt Nam 13/10  đề nghị      ơ quan  đơn vị triển khai tốt các nội dung

nêu trên./.

Nơi nhận:

- N ư trên

- UBND tỉn   để b/c);

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủ   để b/c);

- Gi m đốc S  (để b/c);

- S    i   ín   để p/h);

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉn   để p/h);

- Lưu: V   TTBCXB.

KT  GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Vă  N m

		2025-10-06T16:32:46+0700

		2025-10-06T16:41:15+0700

		2025-10-06T16:41:16+0700

		2025-10-06T16:41:32+0700